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Remiss av rapporten Nationell stödfunktion för ansvarsfull 
internationalisering – slutrapportering av ett regeringsuppdrag 
 
 
I rapporten Nationell stödfunktion för ansvarsfull internationalisering: Slutrapportering av ett 
regeringsuppdrag, UHR:s rapportserie 2024:4, lämnar Universitets- och högskolerådet, 
Vetenskapsrådet och Vinnova (uppdragsgruppen) ett förslag till stödfunktion för 
ansvarsfull internationalisering.  
 
Inspektionen för strategiska produkter (ISP) har följande synpunkter att lämna avseende 
uppdragsgruppens förslag:  
 

i. ISP vill betona att – även om en stödfunktion inrättas, vilket ISP stödjer – det 
även i fortsättningen kommer att vara det enskilda lärosätet som har 
huvudansvaret för att följa relevant lagstiftning, till exempel 
exportkontrollagstiftning och lagen (2023:560) om granskning av utländska 
direktinvesteringar.   
 

ii. ISP ställer sig positiv till inrättandet av en stödfunktion för ansvarsfull 
internationalisering och tillstyrker slutrapportens förslag att de 
myndigheter/lärosäten som utgör kansliet bör ha breda uppdrag relaterade till 
frågor som rör ansvarsfull internationalisering samt trovärdighet i 
forskningssektorn och innovationsekosystemet. ISP är, liksom uppdragsgruppen, 
av uppfattningen att den myndighet/det lärosäte som leder stödfunktionens kansli 
behöver vara en aktör med nära koppling till den akademiska världen. ISP har 
ingen uppfattning i frågan om huruvida det bör vara en myndighet (i utredningens 
mening) eller ett lärosäte som leder stödfunktionen.  
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Avseende stödfunktionens struktur och arbetssätt anser ISP att det finns flera 
otydligheter som gör det svårt att föreställa sig hur uppdragsgruppen menar att 
funktionen ska svara mot de identifierade behoven samt hur målsättningar, fokus 
och uppgifter ska uppnås. Detta beror delvis på att utredningen förordar en snabb 
uppstart i flera steg – där alla åtgärder eller organiseringen av dem inte kan 
beskrivas i detalj, utan behöver utvecklas över tid. Samtidigt är den struktur som 
uppdragsgruppen föreslår komplex, med flera olika delar och funktioner. Att 
bygga upp en ny organisation kan i sig vara komplicerat och av detta skäl är ISP 
av uppfattningen att stödfunktionens struktur bör vara så rak, tydlig och enkel 
som möjligt.  

 
iii. ISP ser positivt på förslaget att inrätta ett råd för säkerhetsfrågor. 

Uppdragsgruppen anför att säkerhetsmyndigheternas samarbete kopplat till 
forskningssäkerhet med fördel sker i det samverkansformat som redan finns. ISP 
vill understryka att de etablerade välfungerande samverkansfora som finns på 
exportkontrollområdet och i förhållande till framväxande teknologi inte bör vara 
formatet för ett sådant utbyte. Dessa fora har tydligt definierade arbetsområden 
och riskerar att bli överbelastade och fungera sämre om arbetsområdet breddas 
för mycket. Ett nytt format/råd för säkerhetsfrågor mellan 
säkerhetsmyndigheterna bör i stället inrättas. 

 
 
Slutrapportens femte kapitel – Implementering  
Uppdragsgruppen förordar en snabb uppstart i flera steg med inledande fokus på proaktiva 
åtgärder.  
 
I ett tidigt skede bör det även klargöras hur gruppen för frågor av säkerhetskaraktär 
organisatoriskt förhåller sig till övriga delar av stödfunktionen.  
 
Det är viktigt att strukturen för en organisation med syfte att hantera frågor av 
säkerhetkaraktär konsolideras innan frågor börjar hanteras. För att behålla målgruppernas 
förtroende är det avgörande att de svar som lämnas är av genomgående hög kvalitet, vilket 
kommer att vara svåruppnåeligt om organisationsstrukturen inte dessförinnan visats 
tillräcklig omtanke.  
 
 
 
Carl Johan Wieslander 
Generaldirektör 
 
Generaldirektören Carl Johan Wieslander har beslutat detta remissvar. Sanktionsansvarig 
Samuel Horgby har varit föredragande. 
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